[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятый созыв семнадцатое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 13.06.2013  № 190
р.п. Сосьва

Об утверждении заключения Соглашения
между Сосьвинским городским округом и Общественной организацией «Добровольная пожарная охрана Северного управленческого округа Свердловской области» о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Сосьвинского городского округа
Во исполнение Плана мероприятий по созданию в Свердловской области общественных объединений пожарной охраны, утвержденного Председателем Правительства Свердловской области 19.10.2011 года, Главой Сосьвинского городского округа и председателем совета  Общественной организации «Добровольная пожарная охрана Северного управленческого округа Свердловской области» (далее - ОО ДПО)  27.09.2011 года заключено Соглашение о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Сосьвинского  городского округа, предусматривающее создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и команд в следующих сельских населенных пунктах Сосьвинского городского округа: р.п.Сосьва,

п. Восточный, д. Усть-Хмелевка, с. Кошай, п. Романово, п. Пасынок, д. Маслова с минимальной численностью добровольных пожарных 3 человека, включающее в себя со стороны Сосьвинского городского округа следующие обязательства:

обеспечение мер поддержки для финансового и материально-технического обеспечения деятельности вышеуказанных подразделений;

материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных;

передачу во владение и (или) в пользование ОО ДПО, действующей на территории Сосьвинского городского округа, муниципального имущества, необходимого для достижения уставных целей, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить заключение Соглашения о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Сосьвинского городского округа, подписанного в городе Серове 27 сентября 2011 года.
2. Рекомендовать главе Сосьвинского городского округа:

1) включить подразделения ОО ДПО в населенных пунктах: п. Восточный,
 д. Усть-Хмелевка, с. Кошай, п. Романово, п. Пасынок, д. Маслова в расписание выездов подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Сосьвинского городского округа;
2)  внести в Думу Сосьвинского городского округа проекты нормативных правовых актов, направленных на реализацию соглашения о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Сосьвинского  городского округа
3. Настоящее решение опубликовать в  приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Сосьвинского городского округа, председателя комиссии по социальным вопросам (Прокопенко О.Г.)
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                          А.А. Сафонов